560
Schraubkupplungen
Indunorm-Schraubkupplungen zeichnen sich durch hochwertige Materialqualität und
eine sehr robuste Ausführung aus. Wir bieten ein großes Spektrum an Baureihen
für verschiedenste Anwendungsfälle. Beachten Sie unsere Spezialkupplungen SK-RO
und SK-CVC für härteste Einsatzfälle wie z. B. Hammer- und Zangeneinsatz im
Abbruch. Höchste Sicherheit im Einsatz wird durch die Verwendung von Joint-Fit®-
Multispiralleitungen in Verbindung mit Schraubkupplungen von Indunorm erzielt.

[bar]
 BG  DN  Size  Zoll G  RA
[mm]
 Ø D
[mm]
 SW
[mm]
 G1  L3
[mm]
mind. Berst-
druck [bar]
Q
[L/min]*
Artikelnummer
  BSP Innengewinde DIN 3852
 433   2   10   06   3/8   3/8   -   -   22   M28x2  64  1500 46   VC-HDS2-IG3/8BSP10M
 400   3   12   08   1/2   3/8   -   40   30   M36x2  64,5  1500 90   VC-HDS3-IG3/8BSP12M
 400   3   12   08   1/2   1/2   -   40   30   M36x2   67  1500 90   VC-HDS3-IG1/2BSP12M
 333   4   20   12   3/4   1/2   -   44   36   M42x2   83,5  1300 190   VC-HDS4-IG1/2BSP20M
 333   4   20   12   3/4   3/4   -   44   36   M42x2   85,5  1300 190   VC-HDS4-IG3/4BSP20M
 333   6   25   16   1   3/4   -   54   41   M48x3   100  1300 280   VC-HDS6-IG3/4BSP25M
 333   6   25   16   1   1   -   54   41   M48x3   100  1300 280   VC-HDS6-IG1BSP25M
 333   8   32   20   1.1/4   1.1/2   -   78   55   M70x3   120,7  1000 480   VC-HDS8IG1.1/2BSP32M
G
L1
  CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
 433   2   10   06   3/8   M16x1,5   10L   -   22   M28x2  62,8  1500 46   VC-HDS2-CEL10-10M
 400   3   12   08   1/2   M16x1,5   10L   40   30   M36x2   65  1500 90   VC-HDS3-CEL10-12M
 400   3   12   08   1/2   M18x1,5   12L   40   30   M36x2   65  1500 90   VC-HDS3-CEL12-12M
 400   3   12   08   1/2   M22x1,5   15L   40   30   M36x2   66  1500 90   VC-HDS3-CEL15-12M
 333   6   25   16   1   M36x2   28L   54   41/55   M48x3   95  1300 280   VC-HDS6-CEL28-25M
GR
A
  CE Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
 400   3   12   08   1/2   M20x1,5   12S   40   30   M36x2  68  1500 90   VC-HDS3-CES12-12M
 400   3   12   08   1/2   M24x1,5   16S   40   30   M36x2   68  1500 90   VC-HDS3-CES16-12M
 333   6   25   16   1   M30x2   20S   54   41   M48x3   97  1300 280   VC-HDS6-CES20-25M
 333   6   25   16   1   M42x2   30S   54   46   M48x3   101  1300 280   VC-HDS6-CES30-25M
 333   8   32   20   1.1/4   M42x2   30S   78   55   M70x3   121,7  1000 480   VC-HDS8-CES30-32M
GR
A
  CE Schott-Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
 433   2   10   06   3/8   M16x1,5   10L   -   22   M28x2   77,8  1500 46   VC-HDS2-CELS10-10M
 400   3   12   08   1/2   M18x1,5   12L   40   30   M36x2   80  1300 90   VC-HDS3-CELS12-12M
 400   3   12   08   1/2   M22x1,5   15L   40   30   M36x2   81  1300 90   VC-HDS3-CELS15-12M G
R
A
  CE Schott-Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
 400   3   12   08   1/2   M24x1,5   16S   40   30   M36x2   83  1500 90   VC-HDS3-CESS16-12M
 333   6   25   16   1   M42x2   20S   54   41   M48x3   117  1300 280   VC-HDS6-CESS20-25M
 333   6   25   16   1   M36x2   25S   54   41   M48x3   119  1300 280   VC-HDS6-CESS25-25M
 333   6   25   16   1   M42x2   30S   54   46   M48x3  121  1300 280   VC-HDS6-CESS30-25M
G
R
A
Vorteile

[bar]
 BG  DN  Size  Zoll G  RA
[mm]
 Ø D
[mm]
 SW
[mm]
 G1  L2
[mm]
mind. Berst-
druck [bar]
Q
[L/min]*
Artikelnummer
  BSP Innengewinde DIN 3852
 433   2   10   06   3/8   3/8   -   34   22/30   M28x2   61,2  1300 46   VC-HDS2-IG3/8BSP10S
 400   3   12   08   1/2   3/8   -   42   30/36   M36x2  67  1200 90   VC-HDS3-IG3/8BSP12S
 400   3   12   08   1/2   1/2   -   42   30/36   M36x2   64,5  1200 90   VC-HDS3-IG1/2BSP12S
 333   4   20   12   3/4   1/2   -   47,5   36/41   M42x2   76,5  1000 190   VC-HDS4-IG1/2BSP20S
 333   4   20   12   3/4   3/4   -   47,5   36/41   M42x2   78,5  1000 190   VC-HDS4-IG3/4BSP20S
 333   6   25   16   1   3/4   -   60   41/55   M48x3   87,5  1000 280   VC-HDS6-IG3/4BSP25S
 333   6   25   16   1   1   -   60   41/55   M48x3   87,5  1000 280   VC-HDS6-IG1BSP25S
 333   8   32   20   1.1/4   1.1/2   -   86   55/80   M70x3   116  1000 480   VC-HDS8IG1.1/2BSP32S
G
L1
  CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
 433   2   10   06   3/8   M16x1,5   10L   34   22/30   M28x2  60  1300 46   VC-HDS2-CEL10-10S
 400   3   12   08   1/2   M16x1,5   10L   42   30/36   M36x2   62,5  1200 90   VC-HDS3-CEL10-12S
 400   3   12   08   1/2   M18x1,5   12L   42   30/36   M36x2   62,5  1200 90   VC-HDS3-CEL12-12S
 400   3   12   08   1/2   M22x1,5   15L   42   30/36   M36x2   63,5  1200 90   VC-HDS3-CEL15-12S
 333   6   25   16   1   M36x2   28L   60   41   M48x3   82,5  1000 280   VC-HDS6-CEL28-25S
GR
A
  CE Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
  400   3   12   08   1/2   M24x1,5   16S   42   30   M36x2   65,5  1200 90   VC-HDS3-CES16-12S
 333   6   25   16   1   M30x2   20S   60   41/55   M48x3  65,5  1000 280   VC-HDS6-CES20-25S
 333   6   25   16   1   M42x2   30S   60   46/55   M48x3   88,5  1000 280   VC-HDS6-CES30-25S
 333   8   32   20   1.1/4   M42x2   30S   86   55/80   M70x3   117  1000 480   VC-HDS8-CES30-32S
  CE Schott-Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
 433   2   10   06   3/8   M16x1,5   10L   34   22/30   M28x2   75  1300 46   VC-HDS2-CELS10-10S
 400   3   12   08   1/2   M18x1,5   12L   42   30/36   M36x2   77,5  1200 90   VC-HDS3-CELS12-12S
  400   3   12   08   1/2   M22x1,5   15L   42   30/36   M36x2   78,5  1200 90   VC-HDS3-CELS15-12S
G
R
A
  CE Schott-Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
 400   3   12   08   1/2   M20x1,5   12S   42   30/36   M36x2   78,5  1200 90   VC-HDS3-CESS12-12S
 400   3   12   08   1/2   M24x1,5   16S   42   30/36   M36x2   80,5  1200 90   VC-HDS3-CESS16-12S
 333   6   25   16   1   M42x2   20S   60   41/55   M48x3   105  1000 280   VC-HDS6-CESS20-25S
 333   6   25   16   1   M36x2   25S   60   41/55   M48x3   107  1000 280   VC-HDS6-CESS25-25S
 333   6   25   16   1   M42x2   30S   60   46/55   M48x3  109  1000 280   VC-HDS6-CESS30-25S
G
R
A
Vorteile

[mm]
SW
[mm]
G1 L3
[mm]
Q
[L/min]*
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852, mit ORing Port
400 3 12 8 1/2 3/8“ - 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV0-06BSP12M
400 3 12 8 1/2 1/2“ - 27 Rd36X2 62 75 SK3-VSV0-08BSP12M
G
BSP Innengewinde DIN 3852
400 3 12 8 1/2 3/8“ - 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV06BSP12M
400 3 12 8 1/2 1/2“ - 27 Rd36X2 62 75 SK3-VSV08BSP12M
350 4 20 12 3/4 3/4“ - 38 Rd42X2 83 135 SK4-VSV12BSP20M
350 6 25 16 1 3/4“ - 38 Rd48X3 90 250 SK6-VSV12BSP25M
350 6 25 16 1 1“ - 42 Rd48X3 95 250 SK6-VSV16BSP25M
350 8 32 24 1 1/2 1.1/2“ - 65 Rd70X3 121 450 SK8-VSV24BSP32M
G
L1
CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
400 3 12 8 1/2 M22X1,5 15L 27 Rd36X2 59 75 SK3-VSV2-22CEL15-12M
350 6 25 16 1 M36X2 28L 38 Rd48X3 88 250 SK6-VSV2-36CEL28-25M
GR
A
CE Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
350 6 25 16 1 M30X2 20S 38 Rd48X3 93 250 SK6-VSV3-30CES20-25M
350 6 25 16 1 M36X2 25S 38 Rd48X3 93 250 SK6-VSV3-36CES25-25M
350 6 25 16 1 M42X2 30S 46 Rd48X3 90 250 SK6-VSV3-42CES30-25M
GR
A
CE SchottAußengewinde leichte Reihe, DIN 3861
400 3 12 8 1/2 M18X1,5 12L 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV5-18CELS1212M

[mm]
SW
[mm]
G1 L2
[mm]
Q
[L/min]*
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852, mit ORing Port
400 3 12 8 1/2 3/8“ - 42 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV0-06BSP12S
400 3 12 8 1/2 1/2“ - 42 27 Rd36X2 62 75 SK3-VSV0-08BSP12S
G
BSP Innengewinde DIN 3852
400 3 12 8 1/2 3/8“ - 42 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV06BSP12S
400 3 12 8 1/2 1/2“ - 42 27 Rd36X2 62 75 SK3-VSV08BSP12S
350 4 20 12 3/4 3/4“ - 48 38 Rd42X2 83 135 SK4-VSV12BSP20S
350 6 25 16 1 3/4“ - 56 38 Rd48X3 90 250 SK6-VSV12BSP25S
350 6 25 16 1 1“ - 56 42 Rd48X3 95 250 SK6-VSV16BSP25S
350 8 32 24 1 1/2 1.1/2“ - 80 65 Rd70X3 121 450 SK8-VSV24BSP32S
G
L1
CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
400 3 12 8 1/2 M18X1,5 12L 42 27 Rd36X2 58 75 SK3-VSV2-18CEL12-12S
400 3 12 8 1/2 M22X1,5 15L 42 27 Rd36X2 59 75 SK3-VSV2-22CEL15-12S
350 6 25 16 1 M36X2 28L 56 38 Rd48X3 88 250 SK6-VSV2-36CEL28-25S
350 8 32 24 1 1/2 M52X2 42L 80 55 Rd70X3 117 450 SK8-VSV2-52CEL42-32S
GR
A
Außengewinde CEschwer mit Stahlventilkäfig und Viton®Dichtung
350 6 25 16 1 M30X2 20S 56 38 Rd48X3 93 250 SK6-VSV3-30CES20-25S
GR
A
Vorteile
Ausführung in Erstausrüster

Baumaschinen, Fahrzeugbau
Kuppeln und entkuppeln durch
Verschraubungsgewinde. Stecker
und Muffe unter Druck kuppelbar.
Absperrend durch Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]
DN Size Zoll/G L3
[mm]
SW
[mm]
G1 Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
340 50 12 8 1/2 60.9 27 Rd35X2 SK-CVC08BSP12MG
L1
BSP Innengewinde DIN 3852, mit ORing Port
340 50 12 8 M22X1,5 60.9 27 Rd35X2 SK-CVC0-22M12M
G
Metrisches Innengewinde DIN 3852
465 160 12 8 M22x1,5 60 27 Rd35x2 SK-CVC22M12M
330 160 25 16 M30x1,5 97.1 42 Rd54X3 SK-CVC30M25M
G
Vorteile
Robuste Ausführung für den här-
testen Baumaschineneinsatz. Weit

Baumaschinen, Fahrzeugbau
Kuppeln und entkuppeln durch
Verschraubungsgewinde. Stecker
und Muffe unter Druck kuppelbar.
Absperrend durch Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]
DN Size Zoll/G L2
[mm]
SW
[mm]
G1 Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
340 50 12 8 1/2 60.3 41/27 Rd35X2 SK-CVC08BSP12S
G
L1
Metrisches Innengewinde DIN 3852
465 160 12 8 M22x1,5 47 41/27 Rd35x2 SK-CVC22M12S
330 160 25 16 M30x1,5 90.5 65/42 Rd54X3 SK-CVC30M25S
G
ORFS Schottaußengewinde
340 50 12 8 13/16 80.4 41/27 Rd35x2 SK-CVC08ORMS12S
340 50 12 8 1 41/27 Rd35X2 SK-CVC10ORMS12SG
R
A
SAEFlanschanschluss
330 160 25 16 3/4 97.5 65/- Rd54X3 SK-CVC12SAE25S
Vorteile
Robuste Ausführung für den här-
testen Baumaschineneinsatz. Weit
verbreitete Ausführung bei vielen

entkuppelbar. Verschraubungsver-
riegelung. Beidseitig absperrend.
Sicherheitsverriegelung.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]
DN Size Zoll/G L3
[mm]
Ø D
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
300 45 10 6 3/8 73.8 40 27/36 SK-3FFV06BSP10M
300 45 10 6 1/2 75.4 40 27/36 SK-3FFV06-08BSP10M
300 72 12 8 1/2 81.8 45 32/41 SK-3FFV08BSP12M
300 150 16 12 3/4 97.2 54 42/50 SK-3FFV12BSP16M
300 150 16 12 1 97.2 54 42/50 SK-3FFV12-16BSP16M
G
L1
NPT Innengewinde DIN 3852
300 45 10 6 3/8 73.8 40 27/36 SK-3FFV06NPT10M
300 72 12 8 1/2 81.8 45 32/41 SK-3FFV08NPT12M
300 150 16 12 3/4 97.2 54 42/50 SK-3FFV12NPT16M
G
Vorteile
Verbesserter Korrosionsschutz
durch besondere Oberflächen-

entkuppelbar. Verschraubungsver-
riegelung. Beidseitig absperrend.
Sicherheitsverriegelung.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]
DN Size Zoll/G L2
[mm]
Ø D
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
300 45 10 6 3/8 77.3 40 27 SK-3FFV06BSP10S
300 45 10 6 1/2 77.3 40 27 SK-3FFV06-08BSP10S
300 72 12 8 1/2 87.5 45 32 SK-3FFV08BSP12S
300 150 16 12 3/4 106.5 54 42 SK-3FFV12BSP16S
300 150 16 12 1 106.5 54 42 SK-3FFV12-16BSP16S
G
L1
NPT Innengewinde DIN 3852
300 45 10 6 3/8 77.3 40 27/36 SK-3FFV06NPT10S
300 72 12 8 1/2 87.5 45 32/41 SK-3FFV08NPT12S
300 150 16 12 3/4 106.5 54 42/50 SK-3FFV12NPT16S
G
Vorteile
Verbesserter Korrosionsschutz
durch besondere Oberflächen-

und Entkuppeln durch einseitig wir-
kende Verriegelungshülse bzw. durch
Verschrauben. Beidseitig absperrend:
Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L3
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
350 18 6 4 1/4 50 19/27 STSK-VV04BSP06M
300 30 10 6 3/8 59.5 24/34 STSK-VV06BSP10M
300 45 12 8 1/2 66 27/38 STSK-VV08BSP12M
250 90 16 12 3/4 84 34/50 STSK-VV12BSP16M
230 140 20 16 1 99.5 41/55 STSK-VV16BSP20M
G
L1
SW
SW

Stecker der Serie ST-NV ebenfalls
eingesetzt werden.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L2
[mm]
Ø d
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
350 18 6 4 1/4 33 14,1 19 SK-VV04BSP06S
300 30 10 6 3/8 40.5 18,9 24 SK-VV06BSP10S
300 45 12 8 1/2 49 20,5 27 SK-VV08BSP12S
250 90 16 12 3/4 62 27,9 34 SK-VV12BSP16S
230 140 20 16 1 70 31,2 41 SK-VV16BSP20S
G
L1
d
SW

unter Druck kuppelbar. Beidseitig
absperrend: Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L3
[mm]
Ø D
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
800 8 6 4 1/4 58 30 22 SK-VVS04BSP06M
760 18 10 6 3/8 62 40 30 SK-VVS06BSP10M
730 30 12 8 1/2 71 45 34 SK-VVS08BSP12M
700 45 16 12 3/4 87 55 41 SK-VVS12BSP16M
530 90 20 16 1 100 60 50 SK-VVS16BSP20M
600 140 25 20 1.1/4 123 80 65 SK-VVS20BSP25M
400 300 32 24 1.1/2 137 98 75 SK-VVS24BSP32M
350 1000 40 32 2 160 129 100 SK-VVS32BSP40M
G
L1
NPT Innengewinde DIN 3852
760 18 10 6 3/8“ 62 40 30/36 SK-VVS06NPT10M
G
D
SW
L3

Kuppeln und Entkuppeln durch
Verschrauben. Stecker und Muffe
unter Druck kuppelbar. Beidseitig
absperrend: Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L2
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
800 8 6 4 1/4 43 25 SK-VVS04BSP06S
760 18 10 6 3/8 48 32 SK-VVS06BSP10S
730 30 12 8 1/2 53 34 SK-VVS08BSP12S
700 45 16 12 3/4 63 46 SK-VVS12BSP16S
530 90 20 16 1 72 50 SK-VVS16BSP20S
600 140 25 20 1.1/4 86 65 SK-VVS20BSP25S
400 300 32 24 1.1/2 95 80 SK-VVS24BSP32S
350 1000 40 32 2 118 110 SK-VVS32BSP40S
G
L1
NPT Innengewinde DIN 3852
760 18 10 6 3/8 48 32 SK-VVS06NPT10S
G
SW
L2
 Betriebstemperatur:  –25°C / +125°C

 Serie SKRK Muffe
Muffe
Fahrzeugbau
Rohrleitungskupplung flachdichtend.
Verschraubungs verbindung.
Beid seitig absperrend.
Anschlussart PN
[bar]
BG DN Size Zoll/G RA
[mm]
SW
[mm]
G1 Artikelnummer
CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
400 2 6 6 M14X1,5 08 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-14CEL08-06M
400 2 8 6 M16X1,5 10 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-16CEL10-08M
400 2 10 6 M18X1,5 12 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-18CEL12-10M
300 3 12 8 M22X1,5 15 46/41 Rd36X3 SK3-RK2-22CEL15-12M
300 4 12 8 M22X1,5 15 50/55 Rd48X3 SK4-RK2-22CEL15-12M
300 4 16 10 M26X1,5 18 50/55 Rd48X3 SK4-RK2-26CEL18-16M
300 6 16 16 M26X1,5 18 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-26CEL18-16M
300 6 20 16 M30X2 22 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-30CEL22-20M
300 6 25 16 M36X2 28 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-36CEL28-25M
GR
A
CE Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
400 2 6 6 M18X1,5 10 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-18CES10-06M
400 2 8 6 M20X1,5 12 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-20CES12-08M
400 2 10 6 M22X1,5 14 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-22CES14-10M
300 3 12 8 M24X1,5 16 46/41 Rd36X3 SK3-RK3-24CES16-12M
300 4 12 8 M24X1,5 16 50/55 Rd48X3 SK4-RK3-24CES16-12M
300 4 16 10 M30X2 20 50/55 Rd48X3 SK4-RK3-30CES20-16M
300 6 16 16 M30X2 20 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-30CES20-16M
300 6 20 16 M36X2 25 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-36CES25-20M
300 6 25 16 M42X2 30 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-42CES30-25M
420 8 32 20 M52X2 38 -/85 Rd79X4 SK8-RK3-52CES38-32M
GR
A
Vorteile
Die flachdichtende Rohrleitungs-

Fahrzeugbau
Rohrleitungskupplung flachdichtend.
Verschraubungs verbindung.
Beidseitig absperrend.
Anschlussart PN
[bar]
BG DN Size Zoll/G RA
[mm]
Ø D
[mm]
SW
[mm]
G1 Artikelnummer
CE Außengewinde leichte Reihe, DIN 3861
400 2 6 6 M14X1,5 08 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-14CEL08-06S
400 2 8 6 M16X1,5 10 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-16CEL10-08S
400 2 10 6 M18X1,5 12 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK2-18CEL12-10S
300 3 12 8 M22X1,5 15 54 46/41 Rd36X3 SK3-RK2-22CEL15-12S
300 4 12 8 M22X1,5 15 60 50/55 Rd48X3 SK4-RK2-22CEL15-12S
300 4 16 10 M26X1,5 18 60 50/55 Rd48X3 SK4-RK2-26CEL18-16S
300 6 16 16 M26X1,5 18 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-26CEL18-16S
300 6 20 16 M30X2 22 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-30CEL22-20S
300 6 25 16 M36X2 28 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK2-36CEL28-25S
GR
A
CE Außengewinde schwere Reihe, DIN 3861
400 2 6 6 M18X1,5 10 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-18CES10-06S
400 2 8 6 M20X1,5 12 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-20CES12-08S
400 2 10 6 M22X1,5 14 39 32/36 Rd32X3 SK2-RK3-22CES14-10S
300 3 12 8 M24X1,5 16 54 46/41 Rd36X3 SK3-RK3-24CES16-12S
300 4 12 8 M24X1,5 16 60 50/55 Rd48X3 SK4-RK3-24CES16-12S
300 4 16 10 M30X2 20 60 50/55 Rd48X3 SK4-RK3-30CES20-16S
300 6 16 16 M30X2 20 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-30CES20-16S
300 6 20 16 M36X2 25 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-36CES25-20S
300 6 25 16 M42X2 30 64 55/55 Rd54X4 SK6-RK3-42CES30-25S
420 8 32 20 M52X2 38 90 –/85 Rd79X4 SK8-RK3-52CES38-32S
GR
A
Vorteile
Die flachdichtende Rohrleitungs-

 Serie SKFB Muffe
Muffe
Fahrzeugbau
Flachdichtende Schraubkupplung mit
Flügelmutter.
Anschlussart PN
[bar]
DN Size Zoll/G Ø D
[mm]
SW
[mm]
L3
[mm]
Artikelnummer
NPT Innengewinde DIN 3852
250 16 12 3/4 90 41 81 SK-FB12NPT16MS-M
230 20 16 1 100 48 91 SK-FB16NPT20MS-M
210 25 20 1 1/4 127 54 95 SK-FB20NPT25MS-M
G
Vorteile
Leckagefreie Ausführung (Flat-
Face), beidseitig unter Restdruck

 Serie SKFB Stecker
Stecker
Fahrzeugbau
Flachdichtende Schraubkupplung mit
Flügelmutter.
Anschlussart PN
[bar]
DN Size Zoll/G Ø D
[mm]
SW
[mm]
L2
[mm]
Artikelnummer
NPT Innengewinde DIN 3852
250 16 12 3/4 90 41 82 SK-FB12NPT16MS-S
230 20 16 1 100 48 89 SK-FB16NPT20MS-S
210 25 20 1.1/4 127 54 97 SK-FB20NPT25MS-S
G
Vorteile
Leckagefreie Ausführung (Flat-
Face), beidseitig unter Restdruck

Schraubkupplung mit Flügel-
mutter. Unter Restdruck kuppelbar.
Verschraubungsverriegelung. Kuppeln
und Entkuppeln durch Verschrauben.
Beidseitig absperrend.
Anschlussart PN
[bar]
DN Size Zoll/G Ø D
[mm]
SW
[mm]
L3
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
360 16,0 12 3/4 100 34/46 78 SK-ED12BSP16M
300 17,5 16 1 127 41/46 85 SK-ED16BSP20M
G
L1
Vorteile
Leichtes Verbinden von Muffe und

Schraubkupplung mit Flügel-
mutter. Unter Restdruck kuppelbar.
Verschraubungsverriegelung. Kuppeln
und Entkuppeln durch Verschrauben.
Beidseitig absperrend.
Anschlussart PN
[bar]
DN Size Zoll/G Ø D
[mm]
SW
[mm]
L2
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
360 16,0 12 3/4 100 34/46 83.3 SK-ED12BSP16S
300 17,5 16 1 127 41/46 94.2 SK-ED16BSP20S
G
L1
Vorteile
Leichtes Verbinden von Muffe und

Unter Druck kuppel- und entkuppel-
bar. Beidseitig absperrendes Stift-
ventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L3
[mm]
Ø D
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Außengewinde DIN 3863 (60°)
1000 20 10 6 1/4 82.3 36 25 SK-PVV06-04BM10M
G60°
NPT Außengewinde DIN 3863
1050 15 6 4 1/4 62.8 30 21 SK-PVV04NPT06M
1000 20 10 6 3/8 83.3 36 25 SK-PVV06NPT10M
G
Vorteile
Das strömungsoptimierte Stiftventil
bietet im Vergleich zu den Stan-

Schraubkupplung für hohe statische
Drücke. Verschraubungsverriegelung.
Unter Druck kuppel- und entkuppel-
bar. Beidseitig absperrendes Stift-
ventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L2
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Außengewinde DIN 3863 (60°)
1000 20 10 6 1/4 63.8 32 SK-PVV06-04BM10S
G60°
NPT Innengewinde DIN 3852
1050 15 6 4 1/4 34 27 SK-PVV04NPT06S
1000 20 10 6 3/8 39 32 SK-PVV06NPT10S
G
Vorteile
Das strömungsoptimierte Stiftventil
bietet im Vergleich zu den Stan-

Verschraubungsverriegelung. Kuppeln
und Entkuppeln durch Verschrau-
ben. Stecker und Muffe unter Druck
kuppelbar. Beidseitig absperrend:
Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L3
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
500 26 10 6 3/8 57 22 SK-RO06BSP10M
450 52 12 8 1/2 95 26 SK-RO08BSP12M
400 85 16 12 3/4 99 30 SK-RO12BSP16M
350 150 20 16 1 106 40 SK-RO16BSP20M
320 230 25 20 1.1/4 118 48 SK-RO20BSP25M
300 340 32 24 1.1/2 121 55 SK-RO24BSP32M
250 630 40 32 2 165 76 SK-RO32BSP40M
G
L1
Vorteile
Sehr robuste Ausführung inkl.

ben. Stecker und Muffe unter Druck
kuppelbar. Beidseitig absperrend:
Kegelventil.
Anschlussart PN
[bar]
Durchflussmenge
[L/min]*
DN Size Zoll/G L2
[mm]
Ø d
[mm]
SW
[mm]
Artikelnummer
BSP Innengewinde DIN 3852
500 26 10 6 3/8 77 22,0 45/22 SK-RO06BSP10S
450 52 12 8 1/2 70 26,0 50/26 SK-RO08BSP12S
400 85 16 12 3/4 73 28,0 55/30 SK-RO12BSP16S
350 150 20 16 1 82 38,0 70/40 SK-RO16BSP20S
320 230 25 20 1.1/4 88 47,0 80/48 SK-RO20BSP25S
300 340 32 24 1.1/2 90 57 87/55 SK-RO24BSP32S
250 630 40 32 2 120 75 130/46 SK-RO32BSP40S
G
L1
Vorteile
Sehr robuste Ausführung inkl.

lv
er
sc
hl
us
s
Ku
pp
lu
ng
en
Schraubkupplung Zubehör
 SKFB Staubschutz Muffe
Staubschutz für Muffe
Size Zoll Material Artikelnummer
16 1 Alu TMFB16S-FB20
20 1 1/4 Alu TMFB20S-FB25
 SKFB Staubschutz Stecker
Staubschutz für Stecker
DN Size Zoll Material Artikelnummer
25 16 1 Alu TFFB16S-FB20
32 20 1 1/4 Alu TFFB20S-FB25
590
Sc
hn
el
lv
er
sc
hl
us
s
Ku
pp
lu
ng
en
Schraubkupplung Zubehör
 SKED Staubschutz Stecker
Staubschutz für Stecker
DN Size Zoll Material Artikelnummer
20 12 3/4 Alu TFFED12S-ED16
25 16 1 Alu TFFED16S-ED20
 SKED Staubschutz Muffe
Staubschutz für Muffe
Size Zoll Material Artikelnummer
12 3/4 Alu TMFED12S-ED16
16 1 Alu TMFED16S-ED20
591
Sc
hn
el

25 20 1.1/4 PU (AU) SVK-PU24S
Vorteile
Verschleißfeste Ausführung aus
Polyurethan.
   Ihren Preis und
die aktuelle
Verfügbarkeit
des Artikels finden Sie im
InduShop.
 indunorm.de
 SKRO Dichtungssatz für Muffen
Dichtungssatz
Size Zoll Material Artikelnummer
6 3/8 NBR/PTFE SK-RO06-OR
8 1/8 NBR/PTFE SK-RO08-OR
12 3/4 NBR/PTFE SK-RO12-OR
16 1 NBR/PTFE SK-RO16-OR
20 1 1/4 NBR/PTFE SK-RO20-OR
24 1 1/2 NBR/PTFE SK-RO24-OR
32 2 NBR/PTFE SK-RO32-OR
Sc
hn
el
lv